АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕГОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ

	           От  23 .05.2016г
	№   114

О внесении изменений в Постановление администрации

 Вареговского сельского поселения от 24.03.2015г. №  28

«О внесении изменений
в МЦП  «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей

 на водных объектах» на 2014-2016гг.

В  целях приведения в соответствие мероприятий и объемов их финансирования,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Внести в муниципальную целевую  программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Вареговского сельского поселения»   на  2014-2016гг. утвержденную постановлением Администрации Вареговского сельского поселения от 24.03.2015 года № 28 следующие изменения:
 1) В паспорте муниципальной целевой программы Вареговского сельского поселения  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Вареговского сельского поселения»   на  2014-2016гг. пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
Общая потребность в финансах всего 898,8 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
-2014 год -308,5тыс. руб;

-2015 год– 150,3тыс. руб.;
-2016 год– 440,0тыс. руб.

2) в раздел 4  «Ресурсное обеспечение программы», пункт 4.1 изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение Программы составляют средства бюджета поселения в размере  898 801 рублей, в том числе:

-2014 год -308 500 рублей;

-2015 год– 150 301 рублей;
-2016 год– 440 000 рублей

3) Раздел «Мероприятия» Муниципальной целевой программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Вареговского сельского поселения» на 2014-2016гг изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Общий объем финансирования
	В том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Тушение лесоторфяных пожаров
	90
	30
	    30
	160

	2.
	Работы  по расчистке  подъездных путей от снега к пожарным водоемам
	66
	15
	   21
	30

	3.
	Работы по устройству не замерзающих  прорубей для забора воды пожарной техникой в зимнее время
	             40
	5
	 15
	20

	4.
	Устройство (опашка)

Защитных противопожарных полос и другие мероприятия, направленные на исключение возможности переброса огня при  лесных и торфяных пожаров на здания и сооружения, расположенные вблизи лесных массивов
	75
	25
	 20
	30

	5.
	Организация патрулирования территории поселения в пожароопасный период
	20
	10
	    5
	 5

	6.
	Приобретение огнетушителей, закупка пожарно-технического вооружения
	35
	25

	    50

	7.
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	40
	10
	5
	     5

	8.
	Другие мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	252,8
	158,5
	49,3
	     135

	9
	Организация и осуществление мероприятий по ГО, защита населения от ЧС
	10
	10

	10
	Приобретение средств защиты
	15
	15

	11
	Резервный фонд
	15
	5
	5
	5

	ИТОГО
	658,8
	308,5
	150,3
	440

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Вареговского
сельского поселения:                                                             Ф.Ю.Новиков
П Прог
рамме Константиновсо сельского поселения Тутаевского муниципального райобласти на 2015-2017 годы»ПЕРЕЧЕНмеро